
  

Český svaz chovatelů  
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy  

Tel.: 734 621 755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100   

  

 
  
Číslo jednací:    Vaše č.j./ze dne:                     Vyřizuje/linka:             Dne:   
Konfer. ZK-2/2023                                                       Bc. Ludmila Šilhová                      27.10. 2023  

  

  
  

Zápis  
 z Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů, 

která se konala dne 27. října v Havlíčkově Brodě  

  

  

• Přítomní delegáti a zástupci speciálních ZO a speciálních odborů chovatelů harckých 

kanárů ZO: Břetislav Severa (ZO Brno), Kotouč (ZO Buštěhrad), Adolf Císař (ZO České 

Budějovice), Ing. Ladislav Svoboda, Ing. Dobrovolný (ZO Havlíčkův Brod), Bohumil 

Šlosar, Ing. Jan Holý, RNDr. Pavel Pivoňka, Jiří Vrňata (ZO Canaria Praha), Rudolf Petr 

(ZO Nové Město n. Metují), Karel Plachetka, Jaroslav Langr, Bc. Jiří Dušek (ZO Rychnov 

nad Kněžnou), Josef Sikora (ZO Třinec), MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. (ZO Ústí nad 

Labem) – účast z 81,2 %, jednání bylo usnášeníschopné. Z každé ZO hlasoval vždy 

jeden delegát.   

• ÚOK CHZK, KK, výbor Sboru posuzovatelů harckých kanárů, tajemnice sekce chovatelů 

zpěvných kanárů: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Jiří Vrňata, Karel 

Plachetka, Břetislav Severa, Karel Plachetka, Bc. Ludmila Šilhová.        

• Přítomní kandidáti do ÚOK CHZK a KK: Martin Kabát, DiS., Bohumil Fábera, Ladislav 

Svoboda, Ing.  

• Omluveni: Jiří Šmíd   

                              

 

 

 

 



PROGRAM KONFERENCE: 
  

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů, volba volební komise 

2. Kontrola usnesení z minulé Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných 

kanárů 

3. Doplňkové volby do ÚOK CHZK a KK 

4. Vyhodnocení voleb 

5. Diskuse, příprava mistrovské soutěže 2024 v Třebíči 

6. Usnesení, závěr 
 

                      

Ad 1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů, volba volební komise 

  

Jednání nechali e-mailem rozeslanou pozvánkou svolat v červnu zvolení členové 

Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných kanárů (dále jen ÚOK CHZK), kde proběhly 

doplňkové volby dle volebního řádu ČSCH.  

Jako zapisovatelka byla navržena Bc. Ludmila Šilhová, ověřovatelé zápisu př. Kotouč 

a př. Šlosar. Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

Z jedenácti speciálních základních organizací či speciálních odborů chovatelů 

harckých kanárů při ZO bylo přítomno v době zahájení devět delegátů, tento počet zůstal 

stejný do konce konference. Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů 

(dále jen konference) začala v 18.00 hodin a byla usnášeníschopná (účast z 81,2 %). Každá 

organizace disponovala jedním hlasem, byť je přítomno více zástupců ZO – jeden hlas za 

každých započatých dvacet členů. Došlo k představení kandidátů do ÚOK CHZK. Př. Martin 

Kabát, Dis. reagoval svou kandidaturou na situaci sekce. Dále popsal, ze žádné slučování sekcí 

okrasného ptactva s kanáry není možné a ani výhodné. Poté se představil př. Fábera.  

Následovala volba mandátové komise: RNDr. Pavel Pivoňka, Josef Kotouč, Ing. Dobrovolný 

a volební komise: Ing. Svoboda, Ing. Holý, Šlosar.  

Obě komise byly schváleny všemi hlasy.  

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

       

Ad 2) Kontrola usnesení z minulé Ústřední konference delegátů sekce chovatelů                

zpěvných kanárů  

 

Minulá konference přijala tyto ukládací body usnesení:  

1. Vyhlášení doplňkových voleb v termínu 27. 10. 2023 – den před školením posuzovatelů.  

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

2. Vyzvat Základní organizace (ZO) k podání kandidátek do doplňkových voleb. 

     Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 



3. Přijímání kandidátek na členy ÚOK CHZK a KK do 31. 8. 2023. Hlasování: PRO – 9. 

PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 3) Volby do ÚOK CHZK a KK 

 

  Vedením konference byl pověřen př. MUDr. Edelmann Ph.D., který nejprve přečetl 

kandidáty. Došly celkem dvě kandidátky na člena ÚOK CHZK (Bohumil Fábera, Martin 

Kabát, DiS.). Na člena kontrolní komise přišly také dvě (Ing. Ladislav Svoboda, Jiří Šmíd). 

Poté byly kandidátky předány ke kontrole. Během kontroly byl upřesněn průběh doplňkových 

voleb. Kontrola kandidátek proběhla bez problémů a všechny kandidátky byly podstoupeny 

do voleb. Pro zvolení kandidáta na člena ÚOK a KK CHZK byla potřeba nadpoloviční většina 

hlasů.  

Kandidáti na člena ÚOK CHZK dostali možnost představit se. 

Volba bude veřejná.  

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Následovala volba kandidátů do ÚOK a KK.  

Bohumil Fábera  - Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Martin Kabát, DiS. Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Byl doplněn počet členů ÚOK CHZK. 

Volba KK následovala, kandidáti se ve stručnosti představili, poté došlo k volbě. 

Ing. Svoboda – Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Šmíd – Hlasování: PRO – 8. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. 

Poté byl přednesen navržený program jednání konference a jednací řád, následovalo jejich 

schválení všemi hlasy. Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Volební komise ukončila volby prohlášením, že doplňkovými volbami došlo 

k dovolení chybějících členů ÚOK CHZK a KK. 

  

Ad 4) Vyhodnocení voleb 

Volbou byl doplněn stanovený počet členů ÚOK, a kontrolní komise.  

Po ukončení konference bude zvolen předseda ÚOK na první své schůzi v tomto novém 

složení. 

Předsedou KK CHZK byl zvolen př. Ing. Svoboda v počtu hlasů: PRO – 2. PROTI – 0. 

ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 5) Diskuse  

Diskuse se odvíjela ke každému bodu programu. Nejprve se o slovo přihlásil př. Petr 

Rudolf, který oznámil ukončení své funkce posuzovatele.  



Poté byl zvolen delegát na Valnou hromadu. RNDr. Pavel Pivoňka a jako náhradník Martin 

Kabát, DiS. Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

   Dále se diskutovalo o podmínkách průběhu soutěží, o počtu posuzovatelů, délce 

posuzování.  

Př. RNDr. Pivoňka vyzval všechny, aby psali články do časopisu Chovatel. Načež př. Rudolf 

doplnil, že do prosincového čísla již článek vyjde. 

Př. Kabát prezentoval POZITIVNI SEZNAM, který by mohl znamenat konec chovatelství 

v Čechách. Vyzval kolegy o podpis archu STOP POZITIVNíMU SEZNAMU. 

88. MMS 2024 bude v Třebíči v termínu 9. – 14. ledna ve Střední zemědělské, 

veterinární a zdravotnické škole, tuto MMS zajišťuje ZO Canaria Praha. Poté byly přečteny 

směrnice pro toto mistrovství. 

Bude také uskutečněna finanční podpora ze strany ÚOK CHZK, ve výši celkového 

přebytku v rozpočtu ÚOK. Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Nadcházející MMS budou kanáři posuzováni na černém pozadí s osvětlením: 

Hlasování: PRO – 2. PROTI – 6. ZDRŽEL SE – 1; na černém pozadí: Hlasování: PRO – 

9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Do 15. 11. budou posuzovatelům rozeslány směrnice pro 88. MMS.  Hlasování: PRO 

– 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Další ZO se mohou přihlásit k pořádání 90. MMS, která bude v roce 2026, neboť v roce 2025 

se 89. MMS bude konat na Slovensku. Poté MUDr. Edelmann, Ph.D. ukončil diskusi.  

Ad 6) Usnesení, závěr 

Mandátová komise informovala, že je stále přítomno devět delegátů. Následovala rekapitulace 

jednotlivých bodů usnesení, znění některých bylo mírně upraveno. Poté bylo usnesení 

schváleno jako celek všemi hlasy.   Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  

Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů konané 

dne 27. října 2023 v Praze.   

  

Konference schvaluje:  

  

1. Program a jednací řád konference.  

2. Zapisovatelku Bc. Ludmilu Šilhovou a ověření zápisu př. Kotouč, př. Šlosar 

3. Volbu mandátové komise ve složení: př. Pivoňka, Kotouč, Dobrovolný, volbu volební 

komise ve složení: př. Svoboda, Holý, Šlosar 

4. Veřejný průběh voleb. 

 

Konference bere na vědomí:   

  

1. Zprávu mandátové a zprávu volební komise.  

2. Jednotlivé diskusní příspěvky. 

3. Doplňkovými volbami dovolení členů ÚOK CHZK př. Fábera a Kabát, DiS, dále Ing. 

Svoboda a př. Šmíd za členy KK. 

4. Delegáta na Valnou hromadu RNDr. Pivoňku, jako náhradníka př. Kabáta. 

 

Konference ukládá:  

 

1. Proplacení finanční podpory pro pořádání 88. MMS ve výši celkového přebytku 

v rozpočtu ÚOK. Na účet ZO Canaria Praha, č. ú. 300655869/0300, která si toto 

pořádání vzala na starost. Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

2. Používání černého pozadí při posuzování. Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. 

ZDRŽEL SE – 0. 

3. ÚOK uspořádat 90. MMS v roce 2026 za chovný rok 2025. 

4. Možnost ZO přihlásit se jako pořadatel 90. MMS. 

5. V roce 2025 uspořádat 89. MMS na Slovensku. 

6. Rozeslat do 15. 11. směrnice posuzovatelům, včetně slov. Hlasování: PRO – 9. 

PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Jednání konference bylo ukončeno v 20.00 hod.     

     

 

 

 

Členové ÚOK CHZK 

Předseda Sboru posuzovatelů 



                                                                        
Zapsala: Bc. Ludmila Šilhová  

Ověřovatelé: Šlosar, Kotouč 

Zasláno k ověření: 10. 11. 2023 

Ověřeno: 18. 11. 2023 

Zápis vyvěšen na webu ČSCH a usnesení otištěno v časopise Chovatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


